
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
家みらい ⾼性能住宅

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
家みらい ⾼性能住宅研究会

事務局担当者名 市川 昌彦

代表者名 ⼭⼝ 倫弘

代表者承認

代表者所属先 株式会社⼭⼝⽊材住宅

代表者所在地 ⼤阪府和泉市福瀬町423番地の1

代表者電話番号 0725-92-0130

事務局事業者名 さくらトーヨー住器株式会社

事務局所在地 ⼤阪府和泉市テクノステージ1丁⽬3番9号

事務局電話番号 0725-51-2881

ichikawam1@izumitoyo.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

20
2
1

1．グループの名称 家みらい ⾼性能住宅研究会
2．グループ受付番号 519
3．結成年 2017

7．事業者名 さくらトーヨー住器株式会社

1．⽒名 ⼭⼝ 倫弘
2．⽒名（よみ） やまぐち みちひろ
3．所属先 株式会社⼭⼝⽊材住宅
4．所在地 ⼤阪府和泉市福瀬町423番地の1
5．電話番号 0725-92-0130

wood0130@oak.ocn.ne.jp

8．担当者名 市川 昌彦
9．郵便番号 594-1144
10．所在地 ⼤阪府和泉市テクノステージ1丁⽬3番9号

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
4

11．電話番号 0725-51-2881
12．FAX番号 0725-51-2883
13．担当者E-mail ichikawam1@izumitoyo.com

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 11

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 5

構成員業種

Ⅳ．プレカット
7

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

海外事業者から原⽊を調達するた
め、原⽊供給事業者を特定できな
製材事業者が海外の場合、登録でき
ない。
製材事業者から直接プレカット⼯場
に納⼊される場合は、建材流通事業
⼿刻み加⼯する施⼯構成員はプレ
カット構成員を経由しない。
⾃社設計で完結する場合やお施主様
の意向がある場合は設計構成員によ



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 5
制限無枠 3
未経験枠 10
制限無枠 10

未経験枠 10
制限無枠 10
未経験枠 5
制限無枠 5

未経験枠 3
制限無枠 3

2
5

5
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
0
5

20
7

30
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 和歌⼭県 紀州材認証 1 国内
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

和歌⼭県産材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

4

43 Ⅰ - 1 熊本県森林組合連合会 861-8041 熊本県熊本市東区戸島2丁目3-35 096-285-8688

34 Ⅰ - 2 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1-1 0823-71-7143

38 Ⅰ - 3 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

30 Ⅰ - 4 西牟婁森林組合 646-1101 和歌山県田辺市鮎川597番地の101 0739-49-0221

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者を特定できない。

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

11

38 Ⅱ - 1 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

43 Ⅱ - 2 株式会社くまもと製材 868-0442 熊本県球磨郡あさぎり町深田東字馬場19番地1 0966-43-1655

33 Ⅱ - 3 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

34 Ⅱ - 4 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1-1 0823-71-7141

29 Ⅱ - 5 株式会社　櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

28 Ⅱ - 6 衣笠木材株式会社 671-2532 兵庫県宍粟市山崎町高所343-3 0790-62-2449

30 Ⅱ - 7 株式会社　伸栄木材 649-2101 和歌山県西牟婁郡上富田町岡2番地 0739-47-2678

30 Ⅱ - 8 株式会社　かつら木材商店 649-2621 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見3719-5 0739-55-2270

13 Ⅱ - 9 株式会社　ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2 03-3284-0501

43 Ⅱ - 10 ランバーやまと協業組合 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

29 Ⅱ - 11 株式会社ホーテック 638-0812 奈良県吉野郡大淀町桧垣本1078-1 0747-54-3111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製材事業者が海外の場合、登録できない。

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

5

34 Ⅲ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1-1 0823-71-7141

30 Ⅲ - 2 株式会社　クズモト 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-108 073-445-3600

30 Ⅲ - 3 株式会社　山本進重郎商店 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-180 073-447-2241

27 Ⅲ - 4 中国木材株式会社　大阪センター 559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南5-4-152 06-6614-1330

29 Ⅲ - 5 株式会社ホーテック 638-0812 奈良県吉野郡大淀町桧垣本1078-1 0747-54-3111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

製材事業者から直接プレカット工場に納入される場合は、建材流通事業者は経由しない。

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

7

34 Ⅳ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1-1 0823-71-7141

30 Ⅳ - 2 株式会社　クズモト 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-108 073-445-3600

30 Ⅳ - 3 株式会社　山本進重郎商店 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-180 073-447-2241

34 Ⅳ - 4 中国木材株式会社　郷原工場 737-0161 広島県呉市郷原町字一ノ松光山626-2 0823-77-2223

30 Ⅳ - 5 株式会社　朝間商会 640-8287 和歌山県和歌山市築港5-16 073-422-3123

27 Ⅳ - 6 中国木材株式会社　大阪センター 559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南5-4-152 06-6614-1330

27 Ⅳ - 7 プレテック株式会社 559-0025 大阪府大阪市住之江区平林南2-11-108 06-6681-8022

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

手刻み加工する施工構成員はプレカット構成員を経由しない。

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

29 Ⅴ - 1 徳本建築設計事務所 634-0845 奈良県橿原市中曽司町315-8 0744-35-1670 ○

27 Ⅴ - 2 アーキデザイン株式会社 577-0045 大阪府東大阪市西堤本通東1丁目1-1 06-4307-6717 ○

27 Ⅴ - 3 さくらトーヨー住器株式会社 594-1144 大阪府和泉市テクノステージ1丁目3番9号 0725-51-2881 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

自社設計で完結する場合やお施主様の意向がある場合は設計構成員によらない場合がある。 3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

27 Ⅵ - 1 270336 株式会社山口木材住宅 594-1123 大阪府和泉市福瀬町423番地の１ 0725-92-0130 ○

27 Ⅵ - 2 270339 株式会社　リーフ 589-0013 大阪府大阪狭山市茱萸木6丁目1946番地 072-284-7144 ○

27 Ⅵ - 3 270337 株式会社Ｍ’ｓ　ｈｏｕｓｅ　ｐｌａｎ 561-0816 大阪府豊中市豊南町西一丁目15番21号 06-6333-3991 ○

27 Ⅵ - 4 270334 竹田建設株式会社 564-0082 大阪府吹田市片山町１丁目１８番２号 06-6339-2205 ○

27 Ⅵ - 5 270338 株式会社翼建設 594-1101 大阪府和泉市室堂町７２６番地１６ 0725-56-0283 ○

27 Ⅵ - 6 270341 株式会社市兵衛 594-1106 大阪府和泉市はつが野1丁目44番5号 0725-53-5860 ○

27 Ⅵ - 7 270440 株式会社イオンホーム 592-8347 大阪府堺市西区浜寺諏訪森町西4丁383番地3 072-267-7878 ○

27 Ⅵ - 8 270327 株式会社　野澤工務店 590-0415 大阪府泉南郡熊取町五門西2丁目4番45号 072-425-0888 ○

27 Ⅵ - 9 270329 株式会社住僖 577-0826 大阪府東大阪市大蓮北四丁目４番２６号 06-6727-5082 ○

27 Ⅵ - 10 270335 株式会社　寶工務店 537-0011 大阪府大阪市東成区東今里二丁目10番12号 06-6748-0381 ○

27 Ⅵ - 11 270558 津田辰工務店株式会社 596-0073 大阪府岸和田市岸城町３番２４号　シンエイビル３F 072-432-4828 ○

27 Ⅵ - 12 270340 株式会社ＡＲＣ 591-8034 大阪府堺市北区百舌鳥陵南町3丁487番地 072-225-4522 ○

27 Ⅵ - 13 270260 株式会社大真工務店 598-0005 大阪府泉佐野市市場東１－１００ 072-493-9717 ○

27 Ⅵ - 14 株式会社力建設 594-0011 大阪府和泉市上代町753番地 0725-51-7404 ○

27 Ⅵ - 15 270547 株式会社　コトハウス 596-0053 大阪府岸和田市沼町33番3号 072-447-4799 ○

27 Ⅵ - 16 270548 株式会社　真成 587-0062 大阪府堺市美原区太井346-2 072-363-7704 ○

27 Ⅵ - 17 株式会社リゾルト 594-0032 大阪府和泉市池田下町926番地の9 0725-24-5288 ○

27 Ⅵ - 18 市建 583-0874 大阪府羽曳野市郡戸475-1 090-5064-7079 ○

27 Ⅵ - 19 270014 松本工務店 586-0023 大阪府河内長野市野作町2-21 0721-53-4982 ○

27 Ⅵ - 20 株式会社カワバタ建装 596-0049 大阪府岸和田市八阪町3丁目16番11号 072-432-8368 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

20

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

27 Ⅵ - 1 270336 株式会社山口木材住宅 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 2 270339 株式会社　リーフ 3 戸 2 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 1 戸

27 Ⅵ - 3 270337 株式会社Ｍ’ｓ　ｈｏｕｓｅ　ｐｌａｎ 1 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 3 戸 ○

27 Ⅵ - 4 270334 竹田建設株式会社 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸

27 Ⅵ - 5 270338 株式会社翼建設 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 6 270341 株式会社市兵衛 60 戸 80 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 7 270440 株式会社イオンホーム 50 戸 50 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 4 戸 2 戸 ○

27 Ⅵ - 8 270327 株式会社　野澤工務店 2 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○

27 Ⅵ - 9 270329 株式会社住僖 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 10 270335 株式会社　寶工務店 10 戸 10 戸 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 11 270558 津田辰工務店株式会社 5 戸 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 12 270340 株式会社ＡＲＣ 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 13 270260 株式会社大真工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○ ○

27 Ⅵ - 14 株式会社力建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 15 270547 株式会社　コトハウス 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 16 270548 株式会社　真成 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 17 株式会社リゾルト 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 18 市建 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 19 270014 松本工務店 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 20 株式会社カワバタ建装 4 戸 5 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

2

27 Ⅷ - 1 さくらトーヨー住器株式会社 594-1144 大阪府和泉市テクノステージ1丁目3番9号 0725-51-2881

13 Ⅷ - 2 SMB建材　株式会社 105-0001 東京都港区虎ノ門2-2-1 03-5573-5101

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

13 Ⅸ - 1 株式会社　LIXIL　TEPOCO　スマートパートナーズ 136-0071 東京都江東区亀戸1丁目36番8号　新亀戸ビルヂング5階 03-5609-7566

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


